ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa (7172)727-132
benropop, (4722)40-23-64
BpAHCcK (4832)59-03-52
BnagusocTok (423)249-28-31
Bonrorpag (844)278-03-48
Bonoraa (8172)26-41-59
BopoHexk (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
Mxesck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
KanuHuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupoe (8332)68-02-04

KpacHogap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61

Kypck (4712)77-13-04

Nuneuk (4742)52-20-81
MarHuToropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHcK (8152)59-64-93
HabeperkHble YenHbl (8552)20-53-41
Hu»kHUI HoBropog (831)429-08-12
HoBoKy3Heuk (3843)20-46-81
Hosocnbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PoctoB-Ha-[oHy (863)308-18-15

Mo Bonpocam npoaak U nogaepKKu obpawaiirecs:

PasaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16

CaHkr-MeTepbypr (812)309-46-40

CapaTtos (845)249-38-78
CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbaHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
YensabuHck (351)202-03-61
Yepenosey, (8202)49-02-64
fipocnaenb (4852)69-52-93

EguHbIii agpec: ard@nt-rt.ru Beb-caidt: www.amkodor.nt-rt.ru

JKCKaBaTopbl NnHeBMOKosiecHble EW-1400 AmKkoaop

JKcKkaBaTop NHeBMOKoecHbI EW-1400 npeaHa3HayveH gna pa3paboTku
Hemep3/bIX FPYHTOB KaTeropuu I-1V, a TakKe npeaBapuTeIbHO PaspbiX/IEHHbIX
MEpP3/bIX U CKa/ZlbHbIX FPyHTOB. OCHOBHOM 0COBEHHOCTbIO 3KCKaBaTOpa ABAAETCA
€ro MHOropyHKUNOHANbHOCTb U MAaHEBPEHHOCTb — TPAHCMOPTHAA CKOPOCTb 25
KM/4, a KaueHune nepegHero MocTa B BEpTUKaIbHOM NIOCKOCTM cnocobcTByeT

Nlyylieit yCTOMYMBOCTU NPU ABUNKEHUMN MO HEPOBHOCTAM.

0630p cepumn

DKCKaBaTop NHeBMOKoecHbIM EW-1400 npeaHasHayeH ana pa3paboTkn HeMep3bIX FPYHTOB

Kateropuu I-IV, a Tak»Ke npenBapuTe/IbHO Pa3PbIXIEHHbIX MEP3/bIX U CKa/ibHbIX rPYHTOB. OCHOBHOM

0COBEeHHOCTbIO 3KCKaBaTopa ABNAETCA €ro0 MHOTO(YHKUMOHANbHOCTb M MaHEBPEHHOCTb —
TPaAHCMOPTHAA CKOPOCTb 25 KM/Y, a KaueHne nepeaHero MocTa B BEPTUKaIbHOM NJIOCKOCTH

CnocobCTBYET /lyyllen yCTOMYMBOCTU NPU ABUKEHNM MO HEPOBHOCTAM.

Bnarogapa Mcnonb3oBaHUIO CMEHHOTO paboyero 06opyA0BaHMSA: KOBLLI SKCKaBaLMOHHbIN 30-
3223.03.09.0006 BmecTumocTbio 0.47 M3, KOBLL 3KCKaBaLMOHHbIN 30-3223.03.09.0006-01

BMmecTumocTbio 0.59 m3, KoBL 3KcKaBaLMOHHbIM 30-3223.03.10.000 BmectumocTtbio 0.75 m3 nam
r’MAPOMONOTA IKCKABATOP MOMKET MCNOJIb30BaTbCA B MPOMbILLIEHHOM, TPAHCMOPTHOM U FOPOACKOM
CTPOMUTE/NILCTBE, CE/IbCKOM W MEJIMOPATUBHOM XO35IUCTBE, KaK AN TOYHbIX paboT, TaK 1 ans pabor,
Tpebytoumx 6onblioit 3¢PeKTUBHOCTN KOMaHUS.

YBennueHme npomssBoauTeIbHOCTU U BO3SMOXKHOCTb BbIMO/NHEHNA NNAHUPOBOYHbIX p360T
obecneymBaeTca HanMYNEM «nnaBarowero NoNoXeHma» CTpenbl.

Mo xenaHuto NoTpebuTena sKCKaBaTop MOXKET OCHaLLLATbCA rMapoannapatypoii Linde
(rmapopacnpegenuTens, IMAPOMOTOPbI, HACOCHbIM arperaT U 6/10KM ynpaBaeHus).

MpYMeHeHne BbICOKOKAYECTBEHHbIX KOMMIEKTYIOLWMX BeAyLIMX MUPOBbIX Npoussoauteneit PMP,
Hydrocontrol, NAF, Parker u ap., no3sonaet obecneunTb 6€30TKasHyIo paboTy Bcex cuctem u
MEXaHN3MOB Ha BbICOKOTEXHONIOTMYHOM YPOBHE.



HammeHoBaHue

CTpena MoHO6/104Han

OdnnHa, mm

PykoAaTb

OdnnHa, mm

KoBLU 3KCKaBaLMOHHbIN

HoMMHanbHasa BMeCTUMOCTb KOBLUQ, m3

FeomeTpuyeckana BMECTUMOCTb KoBLa, M3

LLIMpMHa pexyLLen KpOMKKM KoBLIa, MM

Fny6buHa KonaHUs, MM

Pa,u,myc KOMaHMA HA YPOBHE CTOAHKN, MM

BbicoTa BbIrpy3Ku, Mm

Ycunune konaHus, KH

baza, mm

OTtBan

WnpwnHa otBana, mm

BbicoTa oTBana, mm

3HayeHue

30-3223.03.01.000

4500

30-3223.03.02.000

1800

30-3223.03.11.000

0.95

0.8

1200

4890

7750

5720

82

2670

EW-1400.28.04.000

2500

800



OI'IyCKaHMe OoTBa/1a HUNXxe OI'IOpHOVI NnoOBEPXHOCTU KOs1EC, MM

Macca otBana, Kr

YacToTa BpalyeHna NoBOpPOTHOM naatdopmbl, 06/MUH

Macca akcnayaTaumoHHasa, Kr

Auzsenb

MoLWHOCTb HOMWHANbHAA

Hanbonbliasa cKopocTb NepeaBusKeHua, Km/y

Tun rugpocuctemsl

Konunuectso ruapopacnpeaenurenei

Tun rmgpopacnpegenvtenei

BpeMﬂ rmapasan4yeckoro unkna, €

OnvHa, mm

LWnpuHa no Kanoty, Mm

BbicoTa, mm

BbicoTa no KabuHe, mm

Pa,u,myc BpaleHnA XBOCTOBOW 4acTn, MM

70

300

6.15

13500

[1-245

77 kBT (105 n.c.) npm 2200
06/MuH

30

[ByxHacocHasa ¢
peryanpyembimm
Hacocamm

4-ceKUMOHHbIE C NPAMbIM
rMApPaBINYECKNUM
ynpassieHnem

18.5

8000

2500

3250

3050

2675



ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa (7172)727-132
benropop, (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BnaamsocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHexk (473)204-51-73
EkaTepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
Mxesck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48
KanuHuHrpag, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04

KpacHogap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61

Kypck (4712)77-13-04

Nuneuk (4742)52-20-81
MarHuToropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHcK (8152)59-64-93
HabeperHble YenHbl (8552)20-53-41
Hu»kHUIt HoBropog (831)429-08-12
HoBoKy3HeukK (3843)20-46-81
Hosocnbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MNensa (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15

Mo Bonpocam npoaak u nogaepKu obpawairech:

PasaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16
CankT-Metepbypr (812)309-46-40
Capartos (845)249-38-78
CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
Craspononb (8652)20-65-13
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53

Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YNnbsaHOBCK (8422)24-23-59
Yéa (347)229-48-12
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosey, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93

EguHbIii agpec: ard@nt-rt.ru Beb-caiit: www.amkodor.nt-rt.ru



