По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Архангельск (8182)63-90-72 Астана (7172)727-132 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62

Киров (8332)68-02-04

Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15

Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93

Единый адрес: ard@nt-rt.ru **Веб-сайт:** www.amkodor.nt-rt.ru

Экскаваторы пневмоколесные EW-1400 Амкодор

Экскаватор пневмоколесный EW-1400 предназначен для разработки немерзлых грунтов категории I-IV, а также предварительно разрыхленных мёрзлых и скальных грунтов. Основной особенностью экскаватора является его многофункциональность и маневренность — транспортная скорость 25 км/ч, а качение переднего моста в вертикальной плоскости способствует лучшей устойчивости при движении по неровностям.



Обзор серии

Экскаватор пневмоколесный EW-1400 предназначен для разработки немерзлых грунтов категории I-IV, а также предварительно разрыхленных мёрзлых и скальных грунтов. Основной особенностью экскаватора является его многофункциональность и маневренность — транспортная скорость 25 км/ч, а качение переднего моста в вертикальной плоскости способствует лучшей устойчивости при движении по неровностям.

Благодаря использованию сменного рабочего оборудования: ковш экскавационный ЭО-3223.03.09.000Б вместимостью 0.47 м³, ковш экскавационный ЭО-3223.03.09.000Б-01 вместимостью 0.59 м³, ковш экскавационный ЭО-3223.03.10.000 вместимостью 0.75 м³ или гидромолота экскаватор может использоваться в промышленном, транспортном и городском строительстве, сельском и мелиоративном хозяйстве, как для точных работ, так и для работ, требующих большой эффективности копания.

Увеличение производительности и возможность выполнения планировочных работ обеспечивается наличием «плавающего положения» стрелы.

По желанию потребителя экскаватор может оснащаться гидроаппаратурой Linde (гидрораспределитель, гидромоторы, насосный агрегат и блоки управления).

Применение высококачественных комплектующих ведущих мировых производителей PMP, Hydrocontrol, NAF, Parker и др., позволяет обеспечить безотказную работу всех систем и механизмов на высокотехнологичном уровне.

Наименование Значение

Стрела моноблочная	ЭО-3223.03.01.000
Длина, мм	4500
Рукоять	ЭО-3223.03.02.000
Длина, мм	1800
Ковш экскавационный	ЭО-3223.03.11.000
Номинальная вместимость ковша, м ³	0.95
Геометрическая вместимость ковша, м ³	0.8
Ширина режущей кромки ковша, мм	1200
Глубина копания, мм	4890
Радиус копания на уровне стоянки, мм	7750
Высота выгрузки, мм	5720
Усилие копания, кН	82
База, мм	2670
Отвал	EW-1400.28.04.000
Ширина отвала, мм	2500
Высота отвала, мм	800

Опускание отвала ниже опорной поверхности колес, мм	70
Масса отвала, кг	300
Частота вращения поворотной платформы, об/мин	6.15
Масса эксплуатационная, кг	13500
Дизель	Д-245
Мощность номинальная	77 кВт (105 л.с.) при 2200 об/мин
Наибольшая скорость передвижения, км/ч	30
Тип гидросистемы	Двухнасосная с регулируемыми насосами
Количество гидрораспределителей	2
Тип гидрораспределителей	4-секционные с прямым гидравлическим управлением
Время гидравлического цикла, с	18.5
Длина, мм	8000
Ширина по капоту, мм	2500
Высота, мм	3250
Высота по кабине, мм	3050
Радиус вращения хвостовой части, мм	2675

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Краснодар (861)203-40-90

Архангельск (8182)63-90-72 Астана (7172)727-132 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62

Киров (8332)68-02-04

Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Пермь (342)205-81-47

Ростов-на-Дону (863)308-18-15

Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93

Единый адрес: ard@nt-rt.ru Веб-сайт: www.amkodor.nt-rt.ru